事 務 連 絡

令和 4年（2022年）12月

保 護 者 様

枚 方 市 教 育 委 員 会

冬季休業中の新型コロナウイルス感染症の陽性報告について（お願い）

平素より、本市の新型コロナウイルス感染予防対策にご理解・ご協力いただきまして、誠にありが

とうございます。

 さて、現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が増加しており、枚方市におい

ても例外ではありません。

再度、ご家庭置かれましても基本的な感染予防対策（手洗い、３密回避、こまめな換気等）を見直

していただき、感染拡大の防止に努めていただきますよう、よろしくお願いいたします。なお、毎

朝、体温測定を含めた健康観察を行い、発熱や咳等の症状や体調に不安がある場合は、自宅で休養

をしてください。

なお、冬季休業中に、お子さまが新型コロナウイルス感染症の陽性となった場合につきましては、

下記のとおり、ご報告いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

・冬季休業中の新型コロナウイルス感染症の陽性報告について

2学期終業式以降、陽性もしくは濃厚接触者等となり、3学期始業式に登校できない場合や部

活動に参加できない場合につきましては、学校休業日を除き、速やかに所属小中学校までご連絡

ください。

 ※学校休業日：12月 29日（木）～1月 3日（火）

【問い合わせ先】枚方市教育委員会 学校教育部 教育支援室 学校支援課

 電話 050-7105-8045（平日、午前 9時～午後 5時 30分）